
 

 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK NA DIPLOMOVOU PRÁCI 

 
Jméno a příjmení studenta:       Bc. Barbora Ilušáková 
Téma diplomové práce:              Multidisciplinární spolupráce v domech s pečovatelskou službou  
Oponent práce:                            MUDr. Jiřina Ondrušová, Ph.D. 

Cíle práce, použitá metodika zpracování a její vhodnost 
Z Anotace je sice zřejmý „předmět práce,“ ale chybí přesné zformulování cílů práce v jejím 
Úvodu. Obsah práce je adekvátní ve vztahu ke studovanému oboru. V teoretické části 
autorka popisuje pečovatelskou službu a její cílové skupiny, standardy kvality této sociální 
služby a zaměřuje se na multidisciplinární spolupráci v této oblasti. Výzkumné šetření 
realizovala studentka ve dvou odlišných domech s pečovatelskou službou.  
Použitá metodika zpracování je vhodná. 

Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 
Použitá literatura je četná a aktuální. Zcela chybí cizojazyčné zdroje. V Seznamu literatury 
postrádám citované zákony. 

Formální a jazykové zpracování včetně práce s odborným jazykem, celkový dojem 
Formální úroveň a jazykové zpracování jsou přiměřené. V textu jsou občasné gramatické 
chyby.  

Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 
Oceňuji zřejmý zájem autorky o zpracované téma a pečlivě provedené šetření (připomínky              
k jeho zpracování jsou uvedeny níže).  
 
Splnění cílů práce, celkový postup řešení a závěry. 
Práce má logickou strukturu, celkový postup řešení je adekvátní, studentka zformulovala 
závěry pro praxi. 

Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce): 

- V kpt. 5 chybí přesné citování zdrojů dle bibliografické normy.  
- V popisu šetření chybí období, kdy bylo realizováno, věk a pohlaví respondentů                                   

a někdy nejsou zcela přesně vymezené termíny (např: Hypotéza – zde patrně HVO –
nikde oficiálně zformulována není, pak s tímto termínem autorka pracuje). 

- V metodologii šetření chybí podrobnější popis užité metody a k tomuto odborné 
zdroje (zdroj je oproti tomu uveden v Seznamu literatury…). 

- Závěr se nečísluje. 
- V Závěru svojí práce uvádíte jako inspirativní zdroj titul Kubisová, A.: Spolupráce 

multidisciplinárního týmu v péči o seniory, jejímž cílem bylo zjistit, jak a zdali vůbec 
funguje spolupráce multidisciplinárního týmu právě v péči o seniory. Porovnávání 
výsledků Vaší práce a Vašich názorů s jinými (a s poznatky z odborné literatury                                  
na zpracované téma) patří do Diskuse.  

- Citovaný zdroj není uveden v Seznamu literatury. 



 

 

Otázky a úlohy k obhajobě závěrečné písemné práce: 
1. Ve vztahu k poslední připomínce porovnejte výsledky Vašeho šetření a výzkumu 

popsaného ve zmíněné práci. 
 

Celkové hodnocení: v závislosti na průběhu obhajoby     velmi dobře – dobře 

 

 

Datum:   31.5.2023                                                                                        Podpis oponentky 

 
 

 


